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Søknad om kommunalt tilskudd - utvidelse av skytebaner og ny 

standplass - Ramsjøbu skytterhus 

 

Kommunedirektørens innstilling 

1. Kommunestyret vedtar at Skaun skytterlag får innvilget kommunalt tilskudd til 

påbygg av skytebaner og ny standplass på Ramsjøbu skytterhus, på inntil kr. 

1 380 000,-. Tilskuddet innvilges under forutsetning av at innsendte 

spillemiddelsøknad innvilges. 

2. Beløpet innarbeides i budsjettet for 2027. 

3. 80 % av tilskuddet kan utbetales når arbeidet er i gang, men tidligst etter at 

pengene er avsatt i budsjettet. Resterende 20 % av tilskuddet utbetales når 

arbeidet er dokumentert ferdig, og revidert regnskap er sendt inn. 

 

Saksdokumenter: 

1. Søknad om kommunalt tilskudd til påbygg for utvidelse av innendørs skytebane 

og ny standplass 



 

 

 

2. Prosjektbeskrivelse for Ramsjøbu skytterhus (ikke utsendt) 

3. Kvittering på innsendt spillemiddelsøknad fra Skaun skytterlag (ikke utsendt) 

4. Bestemmelser for tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2024 – Kultur- 

og likestillingsdepartementet (ikke utsendt) 

5. Retningslinjer for tilskudd til kulturarbeid i Skaun kommune 

 

Bakgrunn for saken 

Skaun skytterlag ble dannet i 1880, og består i dag av 211 medlemmer fra ti til 92 år. De 

har i dag tilhold i kjelleren på Ramsjøbu der de har fem skiver på 15-metersbanen, samt 

kjøkken og toalett i samme etasje. Det er også tilrettelagt for folk med 

funksjonsnedsettelser og rullestol. 

Skytterlaget har jevnlige skytetreninger i egen regi, men også et samarbeide med Skaun 

IL for deres medlemmer. Det er bra oppmøte på treningene, men de opplever ofte at 

mange blir sittende og vente på mulighet for å skyte. Derfor ser de behovet for utvidelse 

av skytebanen, og med en økning fra fem til 15 baner forventes det å bli lettere og 

beholde medlemmer samt rekruttere nye. Det vil også gi anledning til at junior- og 

seniorskyttere kan trene sammen.  

Med større bane kan de arrangere flere stevner, som er en viktig inntektskilde for 

skytterlaget. 

Utbyggingen vil også romme ny standplass for den utendørs 300-metersbanen, da 

nåværende standplass er i dårlig forfatning, samt lagerrom og gang.  

Det nye tilbygget vil også være universelt utformet. 

Skaun skytterlag har i 2026 sendt inn to spillemiddelsøknader for det nye tilbygget: en 

for ny innendørs skytebane, lager og gang, og en for ny standplass på utendørs 300-

bane. Kommunen har godkjent søknadene under forutsetning av at all dokumentasjon 

for finansiering foreligger innen 15.03.2026. Nå ligger søknadene inne for behandling hos 

fylket, og tilbakemelding om ferdigbehandling og ev tildeling av spillemidler kan 

forventes senest medio juli 2026. 

Søknad om kommunalt tilskudd 

Den 09.01.2026 mottok Skaun kommune søknad fra Skaun skytterlag om kommunalt 

tilskudd til påbygg av Ramsjøbu skytterhus. 



 

 

 

Prosjektet har en totalkostnad på kroner 9 199 140,-. Skaun skytterlag søker om 15 % 

kommunalt tilskudd av totalkostnaden for påbygg med standplass og skytebaner, som vil 

si kroner 1 379 867,-. 

I retningslinjer for tilskudd til kulturarbeid i Skaun kommune, vedtatt i kommunestyret 

17.12.2024 står det følgende:  

«Skaun kommune har som førende prinsipp at spillemiddelberettigede idretts- og 

nærmiljøanlegg gis tilskudd på inntil 15 % av brutto anleggskostnad. Søknad om 

spillemidler må enten være forhåndsgodkjent eller være kvalifisert i henhold til 

fylkeskommunens sjekkliste for spillemiddelsøknad (eller de til enhver tid gjeldende 

reglene for forhåndsgodkjenning av spillemiddelsøknader), før søknad om kommunalt 

tilskudd kan behandles.  

Søknad om kommunalt tilskudd bør sendes i forkant av innsending av 

spillemiddelsøknad.  

Sluttutbetaling skjer etter innsendt ferdigattest og godkjent revidert regnskap. Det 

kommunale tilskuddet på inntil 15 % av brutto anleggskostnad gjelder både for bygging 

og rehabilitering/oppgradering av anlegg, det sentrale er at anlegget er 

spillemiddelberettiget. Ved interkommunale anlegg følges kravene i 

spillemiddelordningen om minimum 5 % kommunal andel til investering og drift. 

Søknadsfrist 1. mai.  

Søknader behandles politisk.»  

Slik kommunedirektøren ser det, så oppfyller Skaun skytterlag kravene for å motta inntil 

15 % av brutto anleggskostnad for rehabiliteringen. 

Tiltaket er også i tråd med overordnet planverk, i den forstand at det indirekte bidrar til 

livskvalitet og helsegevinster for innbyggerne, samt stimulerer til frivillig innsats. 

I prioriteringen av spillemiddelsøknader for 2026, som ble vedtatt av kommunestyret 

16.12.2025, står utbygging av skytterhuset på plass nummer 5 (15-metersbane og 

lager) og 6 (standplass for 300-metersbane). Dette innebærer at kommunen allerede har 

anerkjent behovet til Skaun skytterlag. I saken om prioritering stilte Skaun idrettsråd seg 

også bak dette.  

I behandlingen av søknaden om kommunalt tilskudd har administrasjonen vurdert ulike 

hensyn, blant annet bestemmelser og retningslinjer, skytterlagets behov, tidligere 

praksis og kommunens økonomi. Kommunen er ikke bundet gjennom bestemmelsene for 

spillemidler til å gi tilskudd, selv om spillemiddelsøknaden er gitt prioritet. Det er heller 



 

 

 

ikke slik at de lokale reningslinjene forplikter kommunen til å innvilge tilskuddet. 

Retningslinjene er kun førende for behandlingen, og fastslår at det gis tilskudd på inntil 

15 % av anleggskostnadene.  

Etter en totalvurdering har kommunedirektøren kommet til at tilskuddet kan innvilges i 

sin helhet, men tidligst utbetales i 2027 etter at det er innarbeidet i budsjettet.  

Alternativt kan kommunen vedta å ikke innvilge tilskuddet, eller innvilge et lavere beløp 

enn det som er omsøkt.  

Skaun skytterlags søknad om kommunal lånegaranti behandles som egen sak i 

formannskapet og kommunestyret i februar 2026.  

Folkehelsevurdering 

Et lignende tilbud finnes ikke i kommunen, og man må reise mange mil for noe 

tilsvarende. Anlegget er et helårsanlegg, og blir i tillegg til skytterlaget også benyttet av 

Skaun IL.  

Skytterlaget forventer økning av medlemstall, brukere og arrangement når bygget er 

ferdigstilt. 

Miljømessig vurdering 

Utbygger beskriver at nybygg bygges for å være både energieffektive og miljøvennlige. 

Med bedre isolasjon, bærekraftige materialer og energisparende teknologi er de bedre for 

miljøet samtidig som de reduserer strømutgiftene. Materialer med lengre levetid og lav 

miljøbelastning reduserer også fremtidig vedlikehold og behov for ombygging.  

Økonomisk vurdering 

Det er i utgangspunktet ikke avsatt penger i budsjettet til kommunale tilskudd til 

spillemiddelanlegg. Det betyr at slike tilskudd må finansieres ved omprioritering av 

allerede budsjetterte midler, bruk av driftsfond, eller innarbeides i fremtidig budsjett 

gjennom den ordinære budsjettprosessen.  

Kommunen står i en krevende økonomisk situasjon, og det er per nå utfordrende å dekke 

løpende utgifter til bemanning og drift for å håndtere lovpålagte oppgaver og allerede 

vedtatte tiltak. Driftsfondet er betydelig redusert de siste årene, fra 130 millioner ved 

utgangen av 2022 til 49,9 millioner ved utgangen av 2025 - forutsatt at budsjett og 

regnskap går i balanse. Dette gjør at en bør prioritere hardt mellom tiltak som ikke må 

gjennomføres. Nye tilskudd til spillemiddelanlegg bør vente til pågående innsparinger og 

nedbemanning er gjennomført, og kommunen har fått et større økonomisk handlingsrom. 



 

 

 

Med dette som utgangspunkt, mener kommunedirektøren det er mest forsvarlig at 

tilskuddet innarbeides i budsjettet for 2027. 

Vedlegg 

1 Søknad om kommunalt tilskudd - utvidelse av innendørs skytebane  

2 Retningslinjer for tilskudd til kulturarbeid  

 


